

Basisdatenblatt bereitgestellt von **Handelshof Management GmbH**

Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten **Handelshof Management GmbH** zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.



Lieferanten-Artikelnr(n): 2450760036
Hersteller-Name Ferrero
Hersteller-Artikelnr. 2236
Marke KINDER RIEGEL

FERRERO KINDER RIEGEL

Verkehrsbezeichnung

Gefüllte Vollmilchschokolade mit Milchfüllung (60 %).

Zutaten

Zutaten: VOLLMILCHSCHOKOLADE 40 % (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker, MAGERMILCHPULVER (18 %), Palmöl, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin. Gesamtmilchbestandteile im Produkt 33 %. Gesamtkakaobestandteile im Produkt 13 %.

Erweiterte Produkteigenschaften

Nettofüllmenge 21 GR

Nährwerte lt. Herstellerangabe *)

pro 100 g

Energie	ungefähr 566 kcal
Energie	ungefähr 2.360 kJ
Fett	ungefähr 35 g
- davon gesättigte Fettsäuren	ungefähr 22,6 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	ungefähr 53,5 g
- davon Zucker	ungefähr 53,3 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	k.A.
Eiweiß	ungefähr 8,7 g
Salz	ungefähr 0,313 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt. Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)



Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse

ja; Enthält



Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl. Lactose

ja; Enthält

*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Informationen

Lagerhinweise

Kühl und trocken aufbewahren

verantwortlicher Lebensmittelunternehmer

Ferrero
60624 Frankfurt am Main GERMANY